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Fritidsnämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Yttrande 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har, utan eget ställningstagande, skickat Malmö stads 
beredskapspolicy för ett resilient Malmö på remiss till Malmö stads samtliga nämnder. I 
policyn beskrivs beredskapsarbetet syfta till att Malmö stad och Malmö ska ha 
motståndskraft och anpassningsförmåga för att hindra eller minska konsekvenser för 
samhällets grundläggande skyddsvärden vid en oönskad händelse. Stadskontoret 
föreslår beredskapspolicyn för att kunna möta nya hot, ny författningsstyrning med 
tillkommande finansiering från staten och samtidigt främja att Malmö stads 
beredskapsarbete är sammanhållet, systematiskt och långsiktigt. Policyn består av sex 
förhållningssätt som är inriktande för hur Malmö stad ska bedriva beredskapsarbetet. 
Fritidsnämnden välkomnar policyn och de principer den fastslår i beredskapsarbetet. 
Nämndens bedömning redogörs för utifrån stadskontorets remissfrågor. 

Fångar de sex förhållningssätten i policyn den helhetsbild och 
inriktning som är avgörande för Malmö stads beredskapsarbete? 
Det är stadskontorets såväl som nämndens mening att föreslagna förhållningssätt ger 
Malmö stad bra förutsättningar att möta ny statlig styrning relaterat till kommunens 
förmåga att upprätthålla verksamhet, eller bedriva nya författningsreglerade uppdrag, 
inför eller vid oönskade händelser samt i fredstid och vid höjd beredskap. 
Förhållningssätten fångar den övergripande inriktning som är avgörande för stadens 
beredskapsarbete. Nämnden delger i svar på de två nästföljande remissfrågorna sin syn 
på utvalda delar av policyns föreslagna förhållningssätt. 
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Vilka möjligheter och utmaningar innebär det för er verksamhet att 
beredskap, enligt policyn, ska ses som ett perspektiv som integreras i 
ordinarie grundverksamheter samt lednings- och styrsystem? 
Nämnden delar bilden av att beredskap som perspektiv ska genomsyra kommunens 
grundverksamheter samt utgå ifrån Malmö stads ordinarie styr- och ledningssystem, 
och inte som en apart organisation. Nämndens verksamheter ska i linje med policyns 
förhållningssätt Malmö stads förmåga att hantera oönskade händelser är proaktiv, behovsstyrd och 
handlingskraftig ses som en bidragande del i stadens gemensamma beredskapsarbete och 
kapacitet för att uppnå en samlad motståndskraft och anpassningsförmåga. Genom 
nämndens verksamheter finns tät samverkan med de som bor och verkar i Malmös 
lokalområden och därmed god möjlighet att aktivt dela och motta information om 
signaler på oönskade händelser i närområdet. 

Nämnden instämmer i att det förmågehöjande arbetet görs dels i den enskilda 
verksamheten, dels via stadsövergripande analyser av hur vi tillsammans kan bygga 
förmåga att ställa om verksamheter och stödja varandra vid mer omfattande oönskade 
händelser. Nämnden vill därför framhålla vikten av att det tas fram riktlinjer och 
rutiner för hur de enskilda verksamheterna ska tolka de sex förhållningssätten i den 
ordinarie verksamheten under både fredstid och höjd beredskap. Ett handfast stöd för 
medarbetaren att luta sig mot behövs för att beredskap som perspektiv ska kunna 
efterlevas i det dagliga arbetet. Det behövs tydlighet gällande dels vilken 
beredskapsförmåga en verksamhet ska uppnå dels hur ansvar och resurser ska fördelas 
vid behov för att uppnå och förvalta denna förmåga. I detta avseende ser nämnden 
behov av stadsövergripande styrning kring hur verksamheterna på lokal nivå ska 
implementera policyn. Med rätt vägledning finns det goda möjligheter att levandegöra 
förhållningssättet Malmö stad bedriver ett systematiskt förebyggande och förberedande arbete för att 
främja Malmö stads och Malmös motståndskraft och anpassningsförmåga vid oönskade händelser. 

Hur kan er verksamhet bidra för att främja en tvärsektoriell 
samordning av beredskapsfrågor i Malmö stads organisation? 
Nämnden bidrar till att upprätthålla förhållningssättet Malmö stad främjar och värnar de 
grundläggande skyddsvärdena såväl i vardag som vid oönskade händelser genom att i fredstid 
bygga fungerande samverkan med en bredd av aktörer som kan nyttjas vid höjd 
beredskap. Nämnden bedriver och stödjer verksamheter nära malmöbon som är 
viktiga för lokalsamhället och staden i stort samt har breda kontaktytor med 
föreningslivet som har stor erfarenhet att agera vid kris. För att ta vara på den samlade 
kapaciteten i Malmö stads organisation och de ömsesidiga beroenden som finns inom 
kommunens olika verksamheter är det av vikt att beredskapsarbetet sker i nära dialog 
med civilsamhället i linje med policyns förhållningssätt De som bor, verkar och vistas i 
Malmö bidrar till att vårt gemensamma samhälle fungerar såväl i vardag som vid oönskade händelser. 
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För att främja en effektiv samordning av beredskapsarbetet eftersöker nämnden att det 
i policyn tydliggörs på vilket sätt kommunikation präglar föreslagna förhållningssätt, 
det vill säga hur upparbetade kanaler ska nyttjas och informationsdelning inom 
organisationen och i relation till andra relevanta aktörer ska ske. Nämnden ser att 
samtliga bidragsgivande förvaltningar bör ha ett särskilt i ansvar att samordna stöd och 
dialog med civilsamhället relaterat till beredskapsfrågor. 

I enlighet med förhållningssättet Malmö stad främjar beredskapsutvecklingen globalt ur ett 
lokalt perspektiv kan nämnden, i sin roll som samordnande funktion för stadens 
gemensamma arbete med lokal utveckling, sträva efter att det lokala perspektivet tidigt 
involveras i processer som påverkar kommunens förmågehöjande arbete. Nämnden 
har från migrationsmottagandet 2015 vidare gedigen erfarenhet av att mobilisera 
stadens sporthallar och gymnastiksalar till förfogande för människor i nöd. Nämndens 
beprövade goda omställningsförmåga och flexibla verksamheter ska ses i ljuset av att 
fritidsnämnden inte styrs av speciallagstiftning, vilket är att betrakta som en resurs vid 
tider av höjd beredskap. 

Ordförande Sanna Axelsson (S) 

Sekreterare Dzemal Imsirovic
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